
Informační servis Města Smiřice • www.smirice.cz •  číslo 3/2010 • vyšlo  5. května 2010

Vyměření daně z nemovitostí na rok 2010

Finanční úřad v Hradci Králové oznamuje, že od 14.4.2010 
do 14.5.2010 je v budově FÚ č. dveří 31 v přízemí             
ve dnech pondělí a středa od 8 do 17 hod. vyložen k veřej-
nému nahlédnutí hromadný předpisný seznam o
VYMĚŘENÍ DANĚ Z NEMOVITOSTI NA ROK 2010
za nemovitosti nacházející se v územním obvodu FÚ Hra-
dec Králové pro poplatníky, kteří mají ve Smiřicích trvalé 
bydliště, sídlo, nebo pouze nemovitosti. Složenky s uvede-
ním výše daňové povinnosti za rok 2010 budou poplatní-
kům zaslány nejpozději začátkem května 2010.

Více informací je zveřejněno na úřední desce MěÚ Smiřice 
nebo budou poplatníkům podány přímo na FÚ - tel. 
495852111.

Úhrada místních poplatků na rok 2010Úhrada místních poplatků na rok 2010Úhrada místních poplatků na rok 2010
Poplatky za psy a za pozemky je možno uhradit na poklad-

ně MěÚ Smiřice (2. patro,  č. dveří 22 - paní Vítová)    
     nejpozději do 31. května 2010.

Výše těchto poplatků  se pro rok 2010 nemění.

26. zasedání zastupitelstva města 
Smiřice se uskuteční 

24. června 2010 od 19 hodin
ve velkém přísálí KD Dvorana Smiřice.

Program jednání bude zveřejněn na úřední desce  MěÚ 
Smiřice, vývěsních plochách a webu města.

Městský úřad upozorňuje všechny osoby, vůči kterým má 
pohledávky, ať již z neuhrazených místních poplatků, po-
kut, jakož i z nájemného a služeb v souvislosti s užíváním 
bytů apod., že město je připraveno uzavřít smlouvu          
se soudním exekutorem na provádění exekucí.

Žádáme proto všechny dlužníky města, aby k vzniklému 
právnímu vztahu přistoupili s co největší vážností, a do   
30.6.2010 si na ekonomickém odboru  města dohodli způ-
sob vyrovnání svého dluhu a předešli tak dalším narůstají-
cím nákladům na řešení pohledávky.

Upozorňujeme dlužníky, že v případě nečinnosti může být 
jejich dluh předán k vymáhání soudnímu exekutorovi, 
soudu (§ 105 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.; § 73 odst. 3 
zákona č. 337/1992 Sb.) nebo celní správě (§ 106 odst. 1  
a 2 zákona č. 500/2004 Sb.; § 5 odst. 4 písm. m) zákona   
č. 185/2004 Sb.). Dluh tak může být zvýšen i o náklady 
spojené s výkonem rozhodnutí a s odměnou soudního 
exekutora. Celková částka, kterou pak občan zaplatí,       
se může mnohonásobně zvýšit (viz tabulka) :  

Město Smiřice vyhlašuje do 30.6.2010 
„amnestii pro dlužníky“

Dlužná částka Odměna 
advokáta

v nalézacím 
řízení

+ 2x „režijní 
paušál“

Odměna 
advokáta

v exekučním 
řízení

+ 2x „režijní 
paušál“ 

Odměna 
exekutora
a náklady 
exekuce 

Náklady 
celkem           
s DPH

100-1000 5100 2850 6500 17340

1001-5000 6600  3600 6500 20040

5001-10000 9600 5100 6500 25440

nad 10000 9620 5110 6500 25476

nad 20000 11300 5950 6500 27900

nad 30000 13000 6800 7500 32760

K výše uvedeným částkám lze kromě dlužné částky účto-
vat i úrok z prodlení (poplatek z prodlení) dle obecně plat-
ných závazných právních předpisů a další náklady spojené 
s vymáháním pohledávky (hotové náklady jako telefony, 
poštovné, jízdné atd.).

Máme za to, že nepatříte mezi ty, kteří své platební závaz-
ky neplní s prioritním cílem, jímž je předem uvážené jed-
nání založené na nezaplacení, ale jedná se pouze o nedo-
rozumění nebo přechodnou záležitost.

Žádáme Vás proto, abyste k vzniklému právnímu vztahu 
přistoupili s co největší vážností, požádali RM Smiřice        
o splátkový kalendář nebo jiné řešení, a předešli tak dal-
ším narůstajícím nákladům na řešení pohledávky.

Město Smiřice

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky

se uskuteční v pátek 28. května od 14 do 22 hodin               
a v sobotu 29. května od 8 do 14 hodin. 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, 
důvodů o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost,     
a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě 
okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s pře-
nosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími 
lístky.

Svoje požadavky můžete oznámit do pátku 28. května     
do 12 hodin na čísle 495 809 010. V době voleb se můžete 
obrátit přímo na okrskovou volební komisi, a to:

Okrsek č. 1 – Kulturní středisko Dvorana tel. 495 422 090
Okrsek č. 2 – Základní škola Smiřice tel. 495 421 308
Okrsek č. 3 – Knihovna Rodov tel. 495 422 729

Mgr. Věra Hottmarová, tajemnice MěÚ

od 14 hod. zábavný hudební pořad pro děti Pirát z Karibiku 
Jack Péro (divadlo Mazec)
od 15 hod. vystoupí: Lokálka, Kaluže, Cop, Nadoraz, 
Jiří Schmitzer, Vladimír Mišík a ČDG,  Beatles Revival
Moderuje Václav Souček. Během konání akce bude od 14 do 17 
hodin zpřístupněna zámecká kaple Zjevení Páně. Pro návštěvní-
ky SH plavby lodí Smiřice za zvýhodněnou cenu. Pro děti je 
připraven dětský koutek pod vedením DDM Smiřice.
Vstupné: v předprodeji 130 Kč dospělí, 30 Kč děti, 
                  na místě 150 Kč dospělí, 50 Kč děti



8.5. od 14 hod. TENKRÁT V PĚTAČTYŘICÁTÉM
Vojensko-historická akce v zámeckém parku k výročí 65 let       
od ukončení 2. sv. války. Program: příjezd kolony historických 
vozidel, prohlídka vojenské techniky a vojenské výstroje, ukázka 
bitvy německých a ruských vojáků, pietní akt - položení věnce     
u Památníku osvobození.  Vstup volný.

13. 5. v 19,30 hod.  DNES HRAJEME CYRANA
Divadlo HÁTA - Komedie pojednávající o všedních věcech ne-
všedního divadelního života. Režie Lumír Olšovský.  
Vstupné 200 Kč. KD Dvorana  

19.5. v 9 a 17 hodin BESEDA O LÉTÁNÍ
Beseda s ukázkami řádů a vyznamenání z I. a II. světové války       
s příslušníky Svazu letců z Hradce Králové. KD Dvorana
Beseda pro školy - od 9 hod. (vstupné 10 Kč), pro veřejnost - od 
17 hod. (vstupné 20 Kč)

2.6. v 18 hod. ZÁVĚREČNÝ KONCERT  ŽÁKŮ 2. CYKLU ZUŠ SMIŘI-
CE - Loutková scéna Smiřice
9.6. v 18 hod. ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ SMIŘICE - KD Dvorana
16.6. v 18 hod. -  ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ SMIŘICE - kaple

4.7 - 12.9. PRÁZDNINOVÉ PROHLÍDKY ZÁMECKÉ KAPLE
Prohlídky s průvodcem se konají každou neděli vždy ve 14, 15      
a 16 hodin - info na www.kaple.smirice.cz

od 12.9. Pokračovací taneční pro manželské a jiné páry
Kurzovné pro celý pár 1600 Kč.  Vedou manželé  Krtičkovi.

Kulturní středisko Smiřice s.r.o. - tel. 495 422 090, 602 316 525
www.meks-smirice.regisweb.cz

Smiřický infoservis - vydává a tiskne  Město Smiřice, Palac-
kého 106, 503 03 Smiřice, IČ 00269557, DIČ CZ00269557, tel. 
495 809 010,  fax. 495 809  018, e-mail: podatelna@smirice.cz. 
Ev. č. MK ČR E 19042. Odpovědná osoba: Ladislava Reichová. 
Číslo 3/2010, vyšlo 5.5.2010.  Další číslo vyjde v červenci 2010.

Kulturní středisko Smiřice s.r.o. Vás zve:

RADA MĚSTA (výběr z usnesení)
 schválila poskytnutí finančních příspěvků na podporu volno-

časových aktivit dle předloženého návrhu
projednala žádost provozovatele restaurace Městská dvora-

na o zřízení letní zahrádky a schválila její umístění do ulice 
Palackého.

 schválila smlouvu o dílo na dodávku prvků dětského hřiště     
v MŠ Smiřice s firmou Straka Lubomír – FLORA SERVIS v cel-
kové hodnotě 291.005,- Kč.

 schválila smlouvu o dílo se společností KOBLA, spol. s r.o. na 
realizaci opravy fasády věže kaple v celkové hodnotě 
558.553,- Kč.

na základě žádosti SŠ potravinářské Smiřice a po konzultaci 
se společností TEDOM, provozovatelem CZT, schválila pří-
padné poskytnutí nevyužívaných prostor v kotelně Govorova 
pro účely vybudování zázemí praktické výuky žáků. 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA na svém 25. zasedání
schválilo přijetí dotace z PZAD ve výši 560.000 Kč na obnovu 

fasády zámecké kaple (celková výše nákladů 600.000 Kč).
schválilo poskytnutí finančního příspěvku na podporu volno-

časových aktivit na rok 2010 ve výši 133.000 Kč oddílu kopa-
né SK Smiřice a 50.000 Kč Klubu kuželkářů Zálabák. 

schválilo změnu rozpočtu č. 2/2010. 
schválilo prodej pozemku p. č. 268/9 v k. ú. Smiřice, koupi 

pozemku p. č. 1304 v k. ú. Smiřice a prodej pozemků         
p.č. 286/6  a 286/4 v k. ú. Rodov.   

neschválilo záměr prodeje pozemku p. č. 725/1 k. ú. Smiřice.                
vzalo na vědomí zprávu o inventarizaci majetku a závazků 

města Smiřice za rok 2009. 
schválilo Městský program prevence kriminality na rok 2010 

a za člena pracovní skupiny prevence kriminality pprap. Mar-
tina Richtera (místo prap. Petra Šurina).

schválilo pana Luboše Tuzara delegátem na jednání řádné 
valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové dne 09. 06. 2010.

schválilo návrh zadání Územního plánu Smiřice.
schválilo převod pozemků v k. ú. Rodov z LV 10002 Pozem-

kový fond České republiky na LV 10001 Město Smiřice. 
schválilo ve smyslu § 46 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb.,         

o obcích, dohodu o partnerství se Statutárním městem Hra-
dec Králové k projektu Technologické centrum ORP Hradec 
Králové – I, II dle podmínek uvedených ve smlouvě.

schválilo dohodu o vzájemném zápočtu pohledávek a závaz-
ků se společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové,     
a. s. ve výši 6.000 Kč.

schválilo smlouvu o převodu cenných papírů                           
č. SCP/037/2010 se společností Vodovody a kanalizace Hra-
dec Králové, a. s. 

uložilo Radě města zabývat se možností přijetí obecně závaz-
né vyhlášky upravující požívání alkoholu na veřejném pro-
stranství a možností případného zřízení městské policie.

Usnesení jsou z důvodu omezeného místa redakčně krácena.   
Zápisy ze ZM a RM jsou uloženy k nahlédnutí občanům města 
na podatelně Městského úřadu Smiřice.                         (lr)

INFORMACE Z RADY 
A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

NOVÉ BYDLENÍ RODOVNOVÉ BYDLENÍ RODOV
www.dachi.czwww.dachi.cz

I. etapa výstavby RD v obci Rodov začíná již tento rok v létě!! 
Cena je 2 500 000,- včetně pozemku. RD modulárního typu    
o půdoryse 74m2, celková rozloha pozemku cca 400m2 - doba 
výstavby cca 3 měsíce od stavebního povolení.

DACHI s.r.o. realitní kancelář, Ztracená 34, 772 00 Olomouc
tel. 774 856 021, 585 224 559 

pohled jihozápadní pohled jihovýchodní

Dům se třemi byty - 1. nadzemní podlaží

Pro více informací kontaktujte realitní kancelář DACHI  s.r.o.

DĚTSKÝ DENDĚTSKÝ DENDĚTSKÝ DEN
pořádá v neděli 23.5.2010 na fotbalovém stadionu 
DDM Smiřice a SK Smiřice - začátek ve 13 hodin.
Součástí programu je vystoupení dětí z kroužků DDM Smiřice, 
ukázka výcviku asistenčních psů, soutěže pro děti, seskok para-
šutistů, ukázka z činnosti hasičů SDH Smiřice, Velká plyšová 
show.

2. nadzemní podlaží




